
Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza 
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 

 

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

N. 60      DEL  30 settembre 2021 
 

DELIBERA N 60 DEL 30 SETTEMBRE 2021NOME FILE -DELIBERA N 60 DEL 30 SETTEMBRE 2021 

Oggetto: Incremento orario al personale dipendente. 
 

 

VISTO il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto Agrario 

Castelnuovo; 

 

VISTO il D.A. 43/GAB del 08/06/2021 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. Del 15/12/2004; 

 

VISTA la Legge n. 6972/1890; 

 

VISTA la  L.R. del 09.05.1986, n. 22;  

    

DATO ATTO che con delibera di questo Ente n. 78 del 07 settembre 2016, il Cda ha rideterminato la dotazione 

organica ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.  determinandone la struttura sotto esposta: 

  

Figure Professionali Categoria Unità Ore Settimanali 

Segretario Generale D3 1 24 

Istruttore Tecnico  D3 1 24 

Istruttore di ragioneria/contabile C1 1 18 

Esecutore Custode B1 1 20 

Collaboratore Amministrativo B1 1 18 

Operatore Agricolo A1 2 20 

 

Vista la deliberazione n. 47 del 08 luglio 2021 con la quale si è provveduto ad una modifica compensativa 

dell’impegno orario delle figure professionali della pianta organica dell’Ente che non comportano variazione in 

aumento di spesa, come qui di seguito meglio specificate:    

 

FIGURE PROFESSIONALI CAT. N. ORE  SETTIMANALI 

Segretario Generale D3 1 18 

Istruttore Tecnico   D3 1 10 

Istruttore di ragioneria/contabile C1 1 24 

Esecutore Custode B1 1 24 

Collaboratore Amministrativo B1 1 24 

Operatore   A1 2 24 

 

 



 2 

Vista la nota prot. n. 929 del 12/07/2021 con la quale si è provveduto a trasmettere in data 12/07/2021 

all’Assessorato Regionale  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Servizio 9 II.PP.A.B. la 

suddetta deliberazione n. 47 del 08 luglio 2021 avente ad oggetto “ Modifica compensativa dell’impegno orario 

delle figure professionali della pianta organica dell’Ente”, per i provvedimenti di competenza; 

 

Visto  l’art. 68 comma 2 e 3 della L.R. n. 10 del 27-04-1999 come sostituito art. 21 comma 14 della L.R. n. 19 

del 22/12/2015 che recita: “…gli atti deliberativi dell’I.P.A.B soggetti a controllo sono trasmessi in duplice 

copia entro quindici giorni dalla loro adozione alla struttura dell’Assessorato competente all’attività di vigilanza 

e controllo sulle II.PP.A.B. e vengono approvati o annullati con provvedimento da notificare all’istituzione 

interessata entro trenta giorni dalla ricezione. Le deliberazione per le quali non si stato adottato un 

provvedimento entro detto termine divengono esecutive…”; 

 

Vista la deliberazione n. 55 del 03/09/2021 con la quale si è provveduto a rendere esecutiva ai sensi dell’art. 68 

comma 2 e 3 della L.R. n. 10 del 27/04/1999 come sostituito art. 21 comma 14 L.R. n. 19 del 22/12/2005 la 

delibera n. 47 del 08 luglio 2021 avente ad oggetto “Modifica compensativa dell’impegno orario delle figure 

professionali della pianta organica dell’Ente”; 

 

Valutata l’esigenza e l’utilità, pertanto, di incrementare la percentuale di tempo parziale al personale  

dipendente, (Cat. A1 - Cat. B1 e Cat. C1)  al fine di meglio assicurare l’efficienza ed il buon andamento dei 

servizi, dell’attività dell’Ente ed in ragione delle motivazioni specificate nella deliberazione suddetta n. 47  del 

08 luglio 2021 e in una ottica di ottimizzazione e valorizzazione delle risorse umane già esistenti; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento dell’Ente sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATO  altresì il C.C.N.L. vigente; 

 

RILEVATO che del contenuto del presente provvedimento verrà fornita apposita informazione alle 

Organizzazioni sindacali, ai sensi dell’art. 4 del CCNL 21/05/2018; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 in corso di redazione; 

 

D E L I B E R A 

     

Di procedere all’incremento orario del personale dipendente da 20 ore settimanali a 24 ore settimanali e da 18 

ore settimanali a 24 ore settimanali con decorrenza dal 01/10/2021. 

 

Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro (allegato 1)  a Tempo Indeterminato e Tempo 

Parziale (24 ore settimanali) per i dipendenti Di Franco Sergio, Lo Bianco Gianfranco, Talluto Rosalia e lo 

schema di contratto individuale di lavoro (allegato 2)  a Tempo Indeterminato e a Tempo Parziale (24 ore 

settimanali) per i dipendenti Gurrado Francesco e Lo Savio Alberto. 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’Art. 134 comma 4 del 

T.U.E.L. 

 

 

 

 

Il Segretario                 Il Commissario Straordinario 

        F.to ( Rag. Francesco Paolo Di Maggio )              F.to  (Dott. Rosario Candela) 



 3 

 

Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


